

Nowości Podatkowe PwC

24 grudnia 2015r.

W numerze:

Wyrok: Opodatkowanie VAT usługi wykonania i przekazania projektu architektonicznego

Interpretacja indywidualna: Opodatkowanie VAT sprzedaży biletów wstępu na wydarzenia kulturalne

Interpretacja indywidualna: Zaliczenie kosztów obsługi prawnej do kosztów uzyskania przychodu w PIT

Nowości legislacyjne: Ustawa o zmianie ustawy o administracji podatkowej podpisana przez Prezydenta

Wyrok: Opodatkowanie VAT usługi wykonania i przekazania projektu architektonicznego

Podatnik prowadzi pracownię architektoniczną w formie jednoosobowej działalności gospodarczej. W ramach tej działalności sporządza indywidualne projekty architektoniczne, które przekazuje klientowi wraz z majątkowymi prawami autorskimi. W związku z tym zadał pytanie, jak należy opodatkować przeniesienie na klienta praw autorskich do wykonanego projektu.

WSA orzekł, że w przypadku usługi wykonania i przekazania projektu architektonicznego wraz z majątkowymi prawami autorskimi mamy do czynienia ze świadczeniem kompleksowym. Przekazanie majątkowych praw autorskich do projektu architektonicznego stanowi zależne świadczenie, które na gruncie przepisów ustawy o VAT nie podlega opodatkowaniu jako odrębna usługa. Usługa polegająca na

wykonaniu oraz przekazaniu klientowi projektu architektonicznego, będąca usługą główną, podlega opodatkowaniu według stawki podstawowej VAT w wysokości 23%. W konsekwencji, świadczoną przez podatnika usługę, składającą się z czynności wykonania i przekazania projektu architektonicznego wraz z majątkowymi prawami autorskimi należy traktować jako usługę kompleksową, a z uwagi na nierozzerwalność wskazanych czynności, tj. sprzedaży projektu oraz przekazania praw autorskich, usługa ta będzie podlegała opodatkowaniu podatkiem VAT według stawki podstawowej w wysokości 23%.

(Ustne uzasadnienie wyroku WSA w Warszawie z dnia 17 grudnia 2015 r., sygn. akt III SA/Wa 668/15)

Interpretacja indywidualna: Opodatkowanie VAT

sprzedaży biletów wstępu na wydarzenia kulturalne

Podatnik, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, zajmuje się organizacją wydarzeń kulturalnych, takich jak targi, konferencje, czy koncerty. Co do zasady, wstęp na dane wydarzenie możliwy jest po wykupieniu biletu, który gwarantuje prawo udziału we wszystkich atrakcjach dostępnych w czasie trwania imprezy. Podatnik zadał pytanie, jaką stawką podatku VAT powinna zostać opodatkowana sprzedaż biletów na organizowane przez niego wydarzenia.

Organ podatkowy wskazał, że działalność przedsiębiorcy można sklasyfikować jako „usługi związane z rekreacją”. Ponadto, opłaty za wstęp ustalone zostaną w jednakowej wysokości. Nie będzie zatem miała miejsca sytuacja, w której opłata będzie zróżnicowana w zależności od tego, czy uczestnik będzie brał udział w niektórych punktach

programu, pokazach, prezentacjach i konkursach, czy też nie. W związku z tym należy uznać, że sprzedaż biletów na wskazane wydarzenia powinna podlegać opodatkowaniu preferencyjną stawką 8% VAT jako wskazane w ustawie „Pozostałe usługi związane z rekreacją – wyłącznie w zakresie wstępu”.

(Interpretacja indywidualna Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 2 grudnia 2015 r., sygn. I LPP3/4512-1-197/15-2/JO)

Interpretacja indywidualna: Zaliczenie kosztów obsługi prawnej do kosztów uzyskania przychodu w PIT

Podatnik, na podstawie ugody sądowej, otrzymał odszkodowanie za bezumowne korzystanie z należącej do niego nieruchomości. W związku z tą sprawą poniósł on także koszty obsługi prawnej. Zawarł bowiem umowę z kancelarią adwokacką, na mocy której kancelaria ta zobowiązała się do reprezentowania podatnika i użycia na jego rzecz wskazanego odszkodowania. W tej sytuacji zadano pytanie, czy podatnik może zaliczyć

poniesione koszty obsługi prawnej do kosztów uzyskania przychodu.

Dyrektor Izby Skarbowej stwierdził, że wypłacona podatnikowi kwota odszkodowania za bezumowne korzystanie z nieruchomości stanowi dla niego przychód podlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych. W konsekwencji, podatnik powinien doliczyć tę kwotę do pozostałych dochodów, wykazać w zeznaniu podatkowym i opodatkować podatkiem dochodowym od osób fizycznych. Z uwagi na fakt, że poniesione przez podatnika koszty obsługi prawnej były wydatkami poniesionymi w celu osiągnięcia przychodu, którym w przedmiotowej sprawie jest wypłata wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z nieruchomości, wydatki te mogą stanowić koszty uzyskania przychodów.

(Interpretacja indywidualna Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie z dnia 8 grudnia 2015 r., sygn. IPPB4/4511-1184/15-4/MP)

Nowości legislacyjne: Ustawa o zmianie ustawy

o administracji podatkowej podpisana przez Prezydenta

W dniu 21 grudnia 2015 r. Prezydent podpisał ustawę z dnia 16 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o administracji podatkowej oraz ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw.

Uchwalona w lipcu ustawa, przewidująca utworzenie nowej Administracji Podatkowej, wymaga wprowadzenia kompleksowych zmian organizacyjnych w jednostkach administracyjnych, w związku z czym parlament uznał, że zasadne jest przesunięcie daty wejścia w życie jej przepisów, z dnia 1 stycznia 2016 r. – na dzień 1 lipca 2016 r., co zapewni przygotowanie jednostek do sprawnego i funkcjonalnego realizowania nałożonych zadań.

Przepisy nowelizacji wejdą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

(Źródło: prezydent.pl)

Dodatkowe informacje

www.pwc.pl

Porozmawiajmy

W przypadku pytań, prosimy o kontakt:

**Zespół Zarządzania Wiedzą
Działu Prawnopaństwowego PwC**

www.taxonline.pl

Zapraszamy także na Twittera:
[@pwcpodatki](https://twitter.com/pwcpodatki)